

**Protokół nr 2/2023
z posiedzenia Rady Naukowej Instytutu Historycznego**

W dniu 13 kwietnia 2023 r. o godz. 11:45 odbyło się posiedzenie Rady Naukowej Instytutu Historycznego. Obrady odbyły się zgodnie z porządkiem obrad, głosowania zostały przeprowadzone elektronicznie z wykorzystaniem systemu do głosowania Rada24.

1. Otwarcie posiedzenia.

Przewodniczący RN IH dr hab. Radosław Ptaszyński, prof. US otworzył obrady. Zebrani potwierdzili swoją obecność w systemie Rada24, kworum zostało potwierdzone. Lista obecności wygenerowana z systemu stanowi załącznik do protokołu z posiedzenia.

2. Zatwierdzenie porządku obrad.

Porządek obrad wraz z projektami uchwał i załącznikami był przesłany członkom rady elektronicznie z wyprzedzeniem. Przewodniczący rady w związku z brakiem uwag zarządził głosowanie jawne, w wyniku którego porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Następne punkty dotyczyły spraw organizacyjnych i osobowych.

Zgodnie z porządkiem obrad przewodniczący Rady Naukowej zarządził następujące głosowania:

3. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii Rady Naukowej Instytutu Historycznego dotyczącej poparcia wniosku dra hab. Radosława Skryckiego, prof. US w konkursie na Naukowca Roku Uniwersytetu Szczecińskiego.

Głos zabrała p. Dyrektor IH dr hab. Agnieszka Szudarek, prof. US. Przedstawiła członkom rady dorobek naukowy dr hab. Radosława Skryckiego, prof. US, rekomendując jednocześnie Radzie Naukowej kandydaturę prof. Skryckiego. Rada Naukowa wyraziła pozytywną opinię – w głosowaniu tajnym jednogłośnie podjęła uchwałę.

4. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii Rady Naukowej Instytutu Historycznego dotyczącej poparcia wniosku dra Jordana Siemianowskiego w konkursie na Najlepszego Młodego Naukowca Uniwersytetu Szczecińskiego.

Ponownie głos zabrała p. Dyrektor IH. Wyjaśniła członkom rady kryteria jakie są wymagane, aby otrzymać nagrodę Najlepszego Młodego Naukowca. Prof. Szudarek wskazała jakie osiągnięcia przedstawił we wniosku dr Jordan Siemianowski oraz poinformowała członków rady o tym, że p. dr Siemianowski spełnia warunki, aby ubiegać się o tą nagrodę. Rada Naukowa wyraziła pozytywną opinię – w głosowaniu tajnym jednogłośnie podjęła uchwałę.

5. Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania projektu zarządzenia Dyrektorki Instytutu Historycznego Uniwersytetu Szczecińskiego w sprawie zasad przeznaczania środków na działalność badawczą w 2023 r.

Głos ponownie zabrała p. Dyrektor Szudarek, która wyjaśniła zasady ubiegania się o przyznanie środków na działalność badawczą. Pani Dyrektor poinformowała członków rady, że środki na badania naukowe są przyznawane w 2023 r. indywidualnie poszczególnym pracownikom na podstawie kosztorysu przygotowanego w powiązaniu z Indywidualnym Planem Rozwoju i Indywidualnym Planem Wydawniczym na lata 2021–2024. Przewodniczący RN doprecyzował, że w zarządzeniu są określone preferencje przyznawania środków, zatem w pierwszej kolejności są to monografie jedno autorskie za co najmniej 120 pkt., kolejno monografie, redakcje monografii i rozdziały opublikowane w wydawnictwie z II poziomu, a następnie artykuły naukowe. Rada Naukowa pozytywnie zaopiniowała projekt zarządzenia w sprawie zasad przeznaczania środków na działalność badawczą w 2023 r.

6. Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania projektu zarządzenia Dyrektorki Instytutu Historycznego Uniwersytetu Szczecińskiego w sprawie zmiany składu Zespołu Badań nad Dziejami Pomorza.

Prof. Szudarek poinformowała członków rady, że na wniosek kierowników zespołów badawczych w związku ze zmianami wynikającymi z faktu, że pracownicy zakończyli zatrudnienie a doktoranci się obronili składy zespołów wymagają aktualizacji. Dr Paweł Migdalski wyjaśnił, że dr Piotr Maliński utracił status pracownika, ale będzie nadal współpracował z zespołem i będzie posiadał status współpracownika. Rada Naukowa pozytywnie zaopiniowała projekt zarządzenia w sprawie zmiany składu Zespołu Badań nad Dziejami Pomorza.

7. Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania projektu zarządzenia Dyrektorki Instytutu Historycznego Uniwersytetu Szczecińskiego w sprawie zmiany składu Zespołu Badań Transregionalnych.

Prof. Szudarek poinformowała członków rady, że ze składu zespołu odwołuje się mgr. Kamila Węgorowskiego (doktoranta) oraz w składzie zespołu wprowadza się zmianę, status dr Agaty Jankowskiej jako doktorantki w zespole zastępuje się statusem współpracownik. Rada Naukowa pozytywnie zaopiniowała projekt zarządzenia w sprawie zmiany składu Zespołu Badań Transregionalnych.

8. Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania projektu zarządzenia Dyrektorki Instytutu Historycznego Uniwersytetu Szczecińskiego w sprawie zmiany składu Zespołu Badań nad Pamięcią Społeczną.

P.Dyrektor wyjaśniła, że w składzie zespołu wprowadza się zmianę polegającą na zmianie statusu dr. hab. Jacka Łapotta, prof. US – z członka zespołu staje się współpracownikiem. Rada Naukowa pozytywnie zaopiniowała projekt zarządzenia w sprawie zmiany składu Zespołu Badań nad Pamięcią Społeczną.

9. Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania projektu zarządzenia Dyrektorki Instytutu Historycznego Uniwersytetu Szczecińskiego w sprawie zmiany Pracowni interdyscyplinarnych badań nad chrztem Pomorza i jego dziedzictwem historyczno-kulturowym.

Prof. Szudarek wskazała, że ze składu pracowni odwołuje się dr. hab. Eryka Krasuckiego, prof. US, który ma nowe plany badawcze – inne niż pracowników pracowni. Rada Naukowa pozytywnie zaopiniowała projekt zarządzenia w sprawie zmiany Pracowni interdyscyplinarnych badań nad chrztem Pomorza i jego dziedzictwem historyczno-kulturowym.

Kolejne punkty porządku obrad dotyczyły spraw naukowych.

W związku z tym, że Rada Doskonałości Naukowej przekazała propozycje kandydatur do składu komisji habilitacyjnej w postępowaniu dr. Przemysława Artura Słowińskiego, to Rada Naukowa IH jest zobligowana do wyznaczenia recenzenta, członka oraz sekretarza komisji, jak również do zatwierdzenie pełnego składu komisji habilitacyjnej. Przewodniczący przekazał głos pani Dyrektor dr hab. Agnieszce Szudarek, prof. US, która zaproponowała kandydatury: recenzenta prof. dr. hab. Piotra Kołakowskiego z Akademii Pomorskiej w Słupsku) oraz członka komisji prof. dr hab. Henryk Walczak, kierując się tematyką badań jaką uprawiają Profesorowie i dr. hab. Radosława Ptaszyńskiego, prof. US jako sekretarza komisji.

Po zaproponowaniu tych kandydatur przewodniczący RN IH zarządził następujące głosowania tajne:

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia recenzenta w postępowaniu dr. Przemysława Artura Słowińskiego w sprawie nadania stopnia naukowego doktora habilitowanego nauk humanistycznych w dyscyplinie historia w osobie prof. dr. hab. Piotra Kołakowskiego.

Uprawnieni do głosowania członkowie Rady Naukowej IH podjęli uchwałę jednogłośnie.

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia członka komisji habilitacyjnej w postępowaniu dr. Przemysława Artura Słowińskiego w sprawie nadania stopnia naukowego doktora habilitowanego nauk humanistycznych w dyscyplinie historia w osobie prof. dr. hab. Henryka Walczaka.

Uprawnieni do głosowania członkowie Rady Naukowej IH podjęli uchwałę jednogłośnie.

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia sekretarza komisji habilitacyjnej w postępowaniu dr. Przemysława Artura Słowińskiego w sprawie nadania stopnia naukowego doktora habilitowanego nauk humanistycznych w dyscyplinie historia w osobie dr. hab. Radosława Ptaszyńskiego, prof. US

Uprawnieni do głosowania członkowie Rady Naukowej IH podjęli uchwałę jednogłośnie.

Kolejno przewodniczący Ptaszyński przedstawił członkom rady pełen skład komisji habilitacyjnej w postępowaniu w sprawie nadania stopnia naukowego doktora habilitowanego nauk humanistycznych w dyscyplinie historia dr. Przemysławowi Arturowi Słowińskiemu:

- prof. dr hab. Mariusz Wołos (Uniwersytet Pedagogiczny im. KEN w Krakowie) – przewodniczący,
- dr hab. Radosław Ptaszyński, prof. US (Uniwersytet Szczeciński) – sekretarz,
- prof. dr hab. Jacek Chrobaczyński (Uniwersytet Pedagogiczny im. KEN w Krakowie) – recenzent,

- prof. dr hab. Zbigniew Karpus (Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu) – recenzent,
- dr hab. Tadeusz Kondracki, prof. IH PAN (Instytut Historii im. Tadeusza Manteuffla Polskiej Akademii Nauk w Warszawie) – recenzent,
- prof. dr hab. Piotr Kołakowski (Akademia Pomorska w Słupsku) – recenzent,
- prof. dr hab. Henryk Walczak (Uniwersytet Szczeciński) – członek.

Członkowie rady przedyskutowali zaproponowane kandydatury przez Radę Doskonałości Naukowej i przewodniczący rady zarządził głosowanie.

13. Podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji habilitacyjnej w postępowaniu w sprawie nadania stopnia naukowego doktora habilitowanego nauk humanistycznych w dyscyplinie historia dr. Przemysławowi Arturowi Słowińskiemu.

Uprawnieni do głosowania członkowie Rady Naukowej IH podjęli uchwałę jednogłośnie.

Następnie przewodniczący rady przeszedł do procedowania sprawy mgra Stanisława Bordiczenki., wyjaśnił, że wymagania formalne zostały spełnione, a recenzje wpłynęły do rady i posiadają pozytywne konkluzje. Wobec braku głosów w dyskusji przewodniczący przeszedł do głosowania.

14. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia rozprawy doktorskiej mgra Stanisława Boridczenki.

Uprawnieni do głosowania członkowie Rady Naukowej IH podjęli uchwałę jednogłośnie.

Kontynuując sprawę mgra Bordiczenki przewodniczący poinformował, że rada musi podjąć uchwałę w sprawie dopuszczenia mgra Stanisława Boridczenki do publicznej obrony rozprawy doktorskiej, a publiczna obrona rozprawy doktorskiej została zaplanowana na 29 czerwca o godzinie 10:00 w Instytucie Historycznym US. Odbyło się głosowanie w tej sprawie.

15. Podjęcie uchwały w sprawie dopuszczenia mgra Stanisława Boridczenki do publicznej obrony rozprawy doktorskiej.

Uprawnieni do głosowania członkowie Rady Naukowej IH podjęli uchwałę jednogłośnie.

Po zakończeniu spraw naukowych zostały jeszcze pozostałe sprawy. Członkowie Rady wraz z porządkiem obrad otrzymali protokół z posiedzenia rady z dnia 9 lutego 2023 r. Wobec braku głosów sprzeciwu co do treści protokołu, przewodniczący przeszedł do głosowania jawnego w tej sprawie. Członkowie rady zatwierdzili protokół.

W wolnych wnioskach Dyrektorka Instytutu Historycznego dr hab. Agnieszka Szudarek, prof. US przedstawiła wniosek dotyczący objęcia patronatem Rady Naukowej Instytutu Historycznego Uniwersytetu Szczecińskiego konkursu poświęconego pamięci Sybiraków „Myśmy znów do Niepodległej szli” — losy Sybiraków w XX w. Członkowie Rady Naukowej Instytutu Historycznego jednomyślnie poparli inicjatywę objęcia patronatem Rady Naukowej Instytutu Historycznego Uniwersytetu Szczecińskiego konkursu poświęconego pamięci Sybiraków „Myśmy znów do Niepodległej szli” — losy Sybiraków w XX w., organizowanego przez Liceum Ogólnokształcące im. Sybiraków w Szczecińskiej Szkole Florystycznej przy ul. Mieszka I 61c, 71-011 Szczecin.

16. Komunikaty Przewodniczącego Rady Naukowej

Przewodniczący Rady Naukowej przypomniał, iż 25 kwietnia 2023 r. odbędą się wybory uzupełniające do Rady Naukowej IH i prosił o wzięcie w nich udziału.

Na tym porządek obrad został wyczerpany. Posiedzenie zostało zamknięte.

dr hab. Radosław Ptaszyński, prof. US
Przewodniczący Rady Naukowej Instytutu Historycznego
/podpisano podpisem kwalifikowanym elektronicznym/